|
A \
AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Luis Enrique Santos Teléfono: 9511645559
Potencia: 11.16 kW Fecha: 24 de Noviembre de 2025
Tarifa: 1A Numero de Servicio: 679221253836
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,612 kWh prom. ypagasaCFE  $13,524

TU PRODUCCIONCON 18  PANELES 2,630 kwh y pagas a CFE $163

TEAHORRARI-'\598_79% AL BIMESTRE $ 13,361 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.6 ANOS 620 W 18 50.4 M ’ 38.2%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Noviembre de 2025 24 de Diciembre de 2025

FolioNo # 20250001298

Luis Enrique Santos

Tel: 9511645559
Email:
Cant. Concepto Precio Total

18 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $210,000.00

TOTAL (MXN) $210,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade
1 $ 81,144.00 $978.00 $0.00 $ 80,166.00 $ 80,166.00 $-129,834.00
2 $ 83,578.32 $1,007.34 $ 0.00 $ 82,570.98 $ 82,570.98 $-47,263.02
3 $ 86,085.67 $1,037.56 $0.00 $ 85,048.11 $ 85,048.11 $37,785.09
4 $ 88,668.24 $1,068.69 $0.00 $ 87,599.55 $ 87,599.55 $ 125,384.64
5 $91,328.29 $1,100.75 $0.00 $90,227.54 $90,227.54 $ 215,612.18
6 $ 94,068.14 $1,133.77 $0.00 $ 92,934.37 $92,934.37 $308,546.55
7 $ 96,890.18 $1,167.78 $ 0.00 $ 95,722.40 $ 95,722.40 $ 404,268.94
8 $99,796.88 $1,202.82 $0.00 $98,594.07 $ 98,594.07 $502,863.01
9 $102,790.79 $1,238.90 $0.00 $101,551.89 $101,551.89 $ 604,414.90
10 $105,874.52 $1,276.07 $0.00 $104,598.45 $104,598.45 $ 709,013.35
1 $109,050.75 $1,314.35 $0.00 $107,736.40 $107,736.40 $ 816,749.75
12 $112,322.27 $1,353.78 $ 0.00 $110,968.49 $110,968.49 $927,718.24
13 $ 115,691.94 $1,394.39 $0.00 $114,297.55 $ 114,297.55 $1,042,015.79
14 $ 119,162.70 $1,436.23 $0.00 $117,726.47 $117,726.47 $1,159,742.26
15 $122,737.58 $1,479.31 $0.00 $121,258.27 $121,258.27 $1,281,000.53
16 $126,419.71 $1,523.69 $ 0.00 $124,896.02 $124,896.02 $1,405,896.55
17 $130,212.30 $1,569.40 $0.00 $128,642.90 $128,642.90 $1,534,539.44
18 $134,118.67 $1,616.48 $ 0.00 $132,502.18 $132,502.18 $1,667,041.63
19 $138,142.23 $1,664.98 $0.00 $136,477.25 $136,477.25 $1,803,518.88
20 $142,286.50 $1,714.93 $0.00 $140,571.57 $ 140,571.57 $1,944,090.44
21 $146,555.09 $1,766.38 $0.00 $144,788.71 $144,788.71 $2,088,879.15
22 $ 150,951.74 $1,819.37 $0.00 $149,132.37 $149,132.37 $2,238,011.53
23 $155,480.30 $1,873.95 $0.00 $153,606.35 $153,606.35 $2,391,617.88
24 $160,144.70 $1,930.17 $0.00 $158,214.54 $158,214.54 $2,549,832.41
25 $164,949.04 $1,988.07 $0.00 $162,960.97 $162,960.97 $2,712,793.38

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $210,000 00 I Ahorro acumulado anual $
3,000,000

2,500,000

2,000,000

1,500,000
1,000,000
o — weu . .
-

“ECT.000
N S S - St ST S ~D S AL N B 5 o A A A gD _ah a2 > ok Ba)
: L T i e e O T I e R T G R T

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh | GenerWergia kWh

o (2,325 ki)
2,500
2,262 KWh
2,000
1,500
1,000
500
0
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abnrl - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 2,262.0 2,477.3 2,703.8 2,942.6 2,825.2 2,527.7
Consumo actual 2,612.0 2,612.0 2,612.0 2,612.0 2,612.0 2,612.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



